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podnośnika powinien być uzależniony od 
wielkości warsztatu i  samego stanowiska 
obsługowego, a  także od zakresu świad-
czonych usług oraz (co jest rzeczą często 
najważniejszą) możliwości finansowych 
usługowej firmy.

Obecnie najbardziej popularną kon-
strukcją podnośników stosowanych przy 
obsłudze pojazdów samochodowych są 
w  dalszym ciągu rozwiązania kolumno-
we, w których elementy unoszenia pojaz-
du (ramiona w  przypadku podnośników 
2-kolumnowych i  najazdy w  podnośni-
kach 4-kolumnowych) przemieszczane są 
w pionowych kolumnach. Ich zaletą w sto-

Nożycowe czy kolumnowe? celów. Przy wykonywaniu dużej ilości 
kontroli i  regulacji geometrii należy zaku-
pić dźwignik nożycowy, który pozwala na 
współpracę zarówno z  urządzeniami do 
regulacji geometrii starej generacji (CCD 
Laser), jak i  z  urządzeniami najnowszej 
konstrukcji (3D). Chodzi o  to, że kolum-
ny w dźwignikach 4-kolumnowych utrud-
niają komunikację pomiędzy kamerami 
a  ekranami. W  przypadku specjalizacji 
warsztatu w zakresie mechaniki samocho-
dowej dobrym rozwiązaniem jest dźwignik 
4-kolumnowy.

Istnieją jeszcze inne rodzaje dźwigni-
ków, które sprawdzają się w  warunkach 
warsztatów. Są to dźwigniki 2-kolum
nowe łapowe (najbardziej popularne) 
oraz dźwigniki podprogowe, występujące 
w  różnych odmianach konstrukcyjnych 
(np. podpodłogowe i kasetowe).

Reasumując, każdy warsztat powinien 
wziąć pod uwagę wiele aspektów, takich 
jak: zasadność zakupu, przeznaczenie 
dźwignika, stosunek jego ceny do jakości.sunku do konstrukcji nożycowych jest nie-

mal o połowę niższa cena i zdecydowanie 
prostsza konstrukcja. Niestety, stanowisko 
wyposażone w podnośnik kolumnowy wy-
maga w warsztacie większej przestrzeni do 
zabudowy. Ponadto kolumny ograniczają 
dostęp do obsługiwanego pojazdu.

Największą z kolei zaletą podnośników 
nożycowych jest brak ograniczenia prze-
strzeni roboczej warsztatu w pozycji spo-
czynkowej. Umożliwiają one bowiem, po 
całkowitym opuszczeniu, wykorzystywa-
nie stanowiska do innych celów. Przy osa-
dzeniu współczesnego podnośnika noży-
cowego na posadzce wystaje on ponad jej 
poziom zaledwie na około 10 cm, a przy 
wpuszczeniu w  odpowiednie zagłębienia 
powierzchnia górna mostów unoszących 
jest na wysokości posadzki. 
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Zagadnienie oceny, która konstrukcja 
dźwignika jest lepsza: kolumnowa czy no-
życowa, musi być rozpatrywane w  kate-
goriach jego przydatności do konkretnych 
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Każda z  oferowanych konstrukcji pod-
nośników samochodowych ma swoje 
wady i  zalety. Dlatego wciąż produkuje 
się wiele ich odmian, różniących się  za-
równo rodzajem wykorzystywanej siły, jak 
i  sposobem jej przenoszenia na obsługi-
wany pojazd. Dobór konkretnego modelu 

Takim pytaniem chcieliśmy sprowokować profesjonalnych 
znawców warsztatowych podnośników do zaciętej debaty. 
Nie bardzo się to udało, gdyż eksperci skłonni są raczej rze-
czowo rozpatrywać zalety i wady rozmaitych konstrukcji 
niż występować w roli zaprzysięgłych kibiców jednej tylko 
opcji. Nie szkodzi. Najważniejsze, iż w nadesłanych wypowie-
dziach pojawia się wiele konkretnych informacji na temat 
tego rodzaju sprzętu. Warto je rozważyć dokładnie, gdyż 
skutki wyboru dokonanego przy zakupie towarzyszyć nam 
będą potem przez długie lata
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Nie jestem zwolennikiem porównywania 
konstrukcji nożycowych z  kolumnowymi. 
Są to bowiem dwa zupełnie różne typy 
podnośników i  w  zasadzie każdy produ-
cent ma w  swojej ofercie oba te rodzaje 
urządzeń. A wszystko dlatego, aby wyjść 
naprzeciw wymaganiom jak największej 
liczby klientów.

Z  pewnością podnośniki kolumnowe 
charakteryzują się dużą wysokością uno-
szenia, umożliwiają łatwy dostęp do wielu 
elementów samochodu podczas prac przy 
podwoziu. Konstrukcja nożycowa nie daje 
aż takich możliwości, ale ceniona jest bar-
dzo, szczególnie przy wykonywaniu precy-

zyjnej diagnozy, przy pracach kontrolno-
regulacyjnych geometrii zawieszenia. 
W  przypadku konstrukcji kolumnowych 
spotykamy rozwiązania 1-, 2-, 4-, 6- 
i 8-kolumnowe, co z kolei daje warsztatom 
możliwość maksymalnego wykorzystania 
powierzchni na odpowiednie stanowiska 
naprawcze.
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Pytanie to zadaje sobie wielu inwestorów. 
Warto więc najpierw dokonać wyboru: 
podnośnik czy kanał? Oba rozwiązania 
mają swoje zalety i wady. Podnośnik jest 
bardziej praktyczny, ale droższy w zakupie 
i eksploatacji. Wymaga też wyższego bu-
dynku. Porządnie wykonany kanał będzie 
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Pełna i aktualna oferta podnośników na polskim rynku:  
http://www.e-autonaprawa.pl/oferty/33/podnosniki-warsztatowe.html


